ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN

Số:          /UBND-PVHCC

V/v xử ký kiến nghị của

Công an tỉnh về rút cán bộ

trực tiếp tiếp nhận hồ sơ và

trả kết quả giải quyết thủ tục

hành chính tại Trung tâm

Phục vụ hành chính công

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Thuận, ngày       tháng 4 năm 2023

Kính gửi:

- Công an tỉnh;

- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

Tiếp nhận, xem xét Công văn số 591/CAT-PV01 ngày 05/4/2023 của

Công an tỉnh về việc đề xuất rút cán bộ trực tiếp tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả

giải quyết thủ tục hành chính tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh;

 Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý cho Công an tỉnh rút cán bộ Công an đang bố trí tại Trung tâm

Phục vụ hành chính công tỉnh về đơn vị để thực hiện tiếp nhận hồ sơ giải quyết

thủ tục hành chính trên Cổng dịch vụ công của Bộ Công an, kể từ ngày

17/4/2023.

2. Giao Công an tỉnh phối hợp cùng Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh

(Trung tâm Phục vụ hành chính công) hoàn tất thủ tục triển khai nội dung mục

1 trên; chủ động phối hợp với các cơ quan, địa phương liên quan tổ chức thông

báo, phổ biến rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại chúng để người dân

và doanh nghiệp biết việc giải quyết thủ tục hành chính của Công an tỉnh

không thực hiện tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh nữa kể từ ngày

15/4/2023, mà được triển khai thực hiện bằng hình thức nộp trực tuyến trên

Cổng dịch vụ công của Bộ Công an; đồng thời thực hiện các biện pháp hướng

dẫn, hỗ trợ người dân, tổ chức nộp hồ sơ, tiếp nhận và giải quyết thủ tục hành

chính đảm bảo thuận tiện, hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Sở Nội vụ;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- UBND các huyện, TP;

- VPUB: LĐ, TCD;

- Lưu: VT, TTPVHCC. NTL

CHỦ TỊCH

Trần Quốc Nam

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-12T18:19:21+0700
	HÀ NỘI
	Trần Quốc Nam<quocnam@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-13T09:09:34+0700

		2023-04-13T09:10:00+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2023-04-13T09:10:27+0700